
926492.LT PE 475.733 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000010/2013 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis 

Guy Verhofstadt, Kristiina Ojuland, Marietje Schaake, Alexander Graf Lambsdorff 
ALDE frakcijos vardu 

Tema: Draudimas išduoti vizą Rusijos pareigūnams. Su EP rekomendacija susiję tolesni 
veiksmai 

2012 m. spalio 23 d. Parlamentas patvirtino rekomendaciją Tarybai dėl bendrų vizų išdavimo 
apribojimų nustatymo Rusijos pareigūnams, susijusiems su Sergejaus Magnitskio byla, ir jų turto 
įšaldymo. 

Tai, kad itin didelis skaičius Parlamento narių parėmė šią rekomendaciją, atspindi daugelio žmonių, 
Rusijoje ir pasaulyje, pasipiktinimą dėl S. Magnitskio arešto, nežmoniškų kalinimo sąlygų ir rimtų 
įtarimų, susijusių su jo mirtimi kalėjime. 

Tebevykdomas pomirtinis Sergejaus Magnitskio baudžiamasis persekiojimas – tai tolesnis 
tarptautinės ir Rusijos teisės pažeidimas, aiškiai parodantis, jog Rusijos baudžiamosios teisenos 
sistema funkcionuoja netinkamai ir Rusijos valstybė nuolat neužtikrina savo piliečių apsaugos. 

Parlamentas pakartojo savo reikalavimą 2012 m. gruodžio mėn. priimdamas rekomendacijas, kurias 
parengė Hannes Swoboda, dėl derybų dėl naujo ES ir Rusijos susitarimo, kuriose Parlamentas ragino 
Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę ir Komisijos pirmininko pavaduotoją įtraukti klausimą į Užsienio reikalų 
tarybos darbotvarkę. 

Ar Sąjungos vyriausioji įgaliotinė ir Komisijos pirmininko pavaduotoja, pripažindama, kad vizų išdavimo 
apribojimai ir kitos ribojamosios priemonės savaime nėra įprastos teisminės sankcijos ir kad jos 
naudojamos kaip politinis ES susirūpinimo ženklas, kuriuo siekiama atkreipti platesnės auditorijos 
dėmesį, taigi yra būtinos ir teisėtos užsienio politikos priemonės, ketina kelti šį klausimą per Užsienio 
reikalų tarybos posėdį? 

Ar Sąjungos vyriausioji įgaliotinė ir Komisijos pirmininko pavaduotoja taip pat mano, kad reikia sudaryti 
bendrą ES sąrašą, į kurį būtų įtraukti už Sergejaus Magnitskio mirtį ir tolesnį teisėsaugos institucijų 
aplinkybių slėpimą atsakingi pareigūnai, nustatyti ir įgyvendinti visoje ES galiojantį draudimą išduoti 
vizas šiems pareigūnams ir įšaldyti visą finansinį turtą, kurį šie pareigūnai arba jų šeimos nariai turi 
Europos Sąjungoje? 

Pateikta: 6.2.2013 
Perduota: 8.2.2013 
Atsakyti iki: 15.2.2013 


